
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

 دکتر علی اکبر محمدی، معاون بهداشت، در نشست خبری با

تأکید بر افزایش نگران‌کننده موارد حیوان‌گزیدگی در

کشور، اعلام کرد که این معضل سال گذشته جان ۲۴ نفر را

گرفته و هزینه‌های سنگینی بر نظام سلامت تحمیل کرده است.

دکتر محمدی با اشاره به آمار تکان‌دهنده، اظهار داشت:

«بیماری هاری، با وجود آنکه با اقدامات سریع درمانی ۱۰۰

درصد قابل مهار است، متأسفانه در سال ۱۴۰۲ جان ۱۰ نفر و

در سال ۱۴۰۳ جان ۲۴ نفر از هموطنانمان را گرفت. هزینه

 ۵ میلیون یوروتأمین واکسن انسانی در سال گذشته از مرز

گذشت، در حالی که هزینه واکسیناسیون حیوانات تقریباً

 این مبلغ است.»یک بیستم

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی نیشابور در ادامه به

تحلیل آماری شش‌ماهه نخست سال جاری پرداخت و گفت: «در

 در بروز کلی ۱۰ درصدیشش‌ماهه اول سال ۱۴۰۴، شاهد کاهش

حیوان‌گزیدگی نسبت به مدت مشابه سال قبل هستیم که
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نشان‌دهنده اثرگذاری برخی اقدامات پیشگیرانه است، اما

 گزیدگی در۱۴ درصدیدر دانشگاه علوم پزشکی نیشابور، رشد

سال ۱۴۰۳ نسبت به سال قبل آن مشاهده شد.»

دکتر علی اکبر محمدی همچنین به تغییر الگوی حیوان گزنده

 گزش توسط گربه‌ها و کاهش۵ درصدیاشاره کرد: «افزایش حدود

در گزش سگ‌ها را ثبت شده است که می‌تواند ناشی از افزایش

تمایل مردم به نگهداری و غذا دادن به گربه‌ها باشد.

۵۶ درصد تا ۵۸  آمارها نشان می‌دهد که در مناطق شهری،

از گزش‌ها توسط سگ‌ها رخ داده است.»درصد 

 

وی ادامه داد: بر اساس بررسی شاخص‌های موجود، حساس‌ترین

گروه‌های سنی که بیشترین میزان گزش را تجربه کرده‌اند،

 هستند.افراد مسن بالای ۵۰ سال و کودکان ۵ تا ۱۵ سال

این مقام مسئول خاطرنشان کرد: در شش‌ماهه اول سال‌های

۸۴ درصد۱۴۰۳ و ۱۴۰۴، میزان گزش توسط سگ‌های صاحبدار بین

 بوده است. بیشترین موارد گزش شهری در مناطق تا ۸۶ درصد

 تمرکز ۸ و ۹ و در شهرک‌ها در مراکز ۷، ۵، ۴ و مرتضی‌آباد

داشته‌اند.

 

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی نیشابور بر روند

اقدامات صورت گرفته تأکید کرد و افزود: «ما سه راهبرد

اصلی را پیش برده‌ایم: اول، آموزش گسترده به کارکنان

بهداشتی، آموزشی و گروه‌های هدف به ویژه افراد در معرض

خطر بیشتر. دوم، جابه‌جایی مرکز مراقبت پیشگیری هاری به

داخل بیمارستان حکیم برای ارائه خدمات بهتر و کامل‌تر.

میانسوم، فعال‌سازی مرکز مراقبت پیشگیری هاری در منطقه

 در چند ماه آینده تا دسترسی افراد دورافتاده نیز جلگه

فراهم شود.»
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معاونت بهداشت تأکید کرده است که هرگونه جراحت ناشی از

بدون حیوانات، حتی تماس بزاق حیوان با سر و صورت، باید

 توسط فرد گزیده شده جدی گرفته شده و فرد به واحدفوت وقت

مراقبت پیشگیری هاری مراجعه کند و شهروندان باید نسبت

 بایادگیری رفتار صحیح و واکسیناسیون حیوانات خانگیبه

آن‌ها اهتمام ورزند.
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